
Titularidade Entidade Nome E-mail

Titularidade Entidade Nome E-mail
Titular Prefeitura Municipal de Catanduva Julia Cassiano Wayego julia.wayego@catanduca.sp.gov.br

Titular Prefeitura Municipal de São José do Rio Preto Kátia Regina Penteado Casemiro kcasemiro@riopreto.sp.gov.br

Titular Prefeitura Municipal de Monte Alto Fábio Gabriel Nascibem sama@montealto.sp.gov.br
Titular Prefeitura Municipal de Mira Estrela Thaissa Oliveira Nogueira thaissanogueira13@hotmail.com
Titular Prefeitura Municipal de Jales Silvia Andreu Avelhaneda Pigari silvia_avelhaneda@hotmail.com
Titular Prefeitura Municipal de Macedônia Monique Silva Hiraki engambiental@macedonia.sp.gov.br

Suplente Prefeitura Municipal de Guarani D'Oeste Renata Danielle Cardoso Delazari eng.agronoma.renata@gmail.com
Suplente Prefeitura Municipal de  Urânia Não enviou Indicação Não enviou Indicação

Suplente Prefeitura Municipal de Cândido Rodrigues Francisco Antonio Maruca
agriculturamaruca@gmail.com, 

dama@candidorodrigues.sp.gov.br 

Titular APV-Associação de Populações Vulneráveis Renato Villanova Benages renatovillanova@hotmail.com

Titular
ABAS-Associação Brasileira de Engenharia 

Sanitaria e Ambiental
Maria de Lourdes Vilella luvilella9@gmail.com

Titular
Cooperlagos - Cooperativa Social da Coleta 
Seletiva Beneficiamento e Transformação de 

Materiais Reciclaveis de S.J.Rio Preto
Tereza Marta Pagliotto cooperlagosrp@yahoo.com.br

Titular
CAPIN – Centro de Estudos Agroambientais 

Pindorama
Maria Teresa Vilela Nogueira Abdo

mtvilela@terra.com.br, 
ambientecapin@gmail.com

Titular Instituto Ambiente em Foco Eduarda Noriko Tokuda eduarda.tokuda@unesp.br

Titular AAMA – Associação Amigos dos Mananciais Izabel Cristina Galbiatti Vespa izabelcristinagv@hotmail.com

Suplente
ABES-Associação Brasileira de Engenharia 

Sanitária e Ambiental
Não enviou Indicação Não enviou Indicação

Titular
SABESP – Companhia de Saneamento Básico 

do Estado de São Paulo - Fernandópolis
Luciano Carlos Montedor lmontedor@sabesp.com.br

Titular DAEE/BTG/SJRP Márcia Regina Brunca Garcia brunca@gmail.com

Titular
SAA-CATI-EDR – Escritório de Desenvolvimento 

Rural
Oracy Schuindt Júnior oracy.schuindt@sp.gov.br

Titular
Secretaria da Educação – Diretoria de Ensino da 

Região de SJRP
Neusa Alves da Cruz neusaalves@professor.educacao.sp.gov.br

Titular APTA –  Polo Regional Centro Norte Não enviou Indicação Não enviou Indicação

Titular EDA – Escritório de Defesa Agropecuária – SJRP Maria Argentina Nunes de Mattos maria.mattos@cda.sp.gov.br 
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